
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

dovolte mi pozvat žáky Vaší školy k účasti v 16. ročníku Speciální 

olympiády, kterou tradičně pořádá ZŠ Bosonožská 9 ve Starém Lískovci letos 

poprvé pod záštitou Mgr. Jaroslava Suchého, náměstka primátorky 

Statutárního města Brna  

ve středu dne 3. května 2023. 

Je určena žákům bez asistenta pedagoga s podpůrným opatřením 2. stupně, případně 3. 

stupně (záleží na posouzení školy). Cílem je zorganizovat soutěž pro žáky, kteří se 

většinou soutěží vědomostního charakteru neúčastní. Jde tedy o akci, během které žáci 

4. a 5. ročníku budou plnit úkoly, v nichž mohou využít svoje získané měkké dovednosti, 

schopnosti organizace, komunikace a vzdělávací strategie. Obsahem soutěže budou 

zábavné úkoly, které se budou plnit jak ve třídách v budově, tak i ve sportovním areálu 

naší školy. 

 

 Soutěž je připravena pro žáky se SVP ze 4. a 5. ročníku, kteří sestaví soutěžní 

smíšené čtveřice, přičemž aspoň jeden soutěžící bude žákem 4. ročníku.  

 Soutěžit bude družstvo asi 2 hodiny.  

 Jsou stanoveny dva termíny soutěže. Školy, které se přihlásí do 1. skupiny, budou 

soutěžit od 8:00 do 10:00 hodin (příchod do ZŠ Bosonožská a registrace žáků 

proběhne od 7:30 hodin, v 7:50 hodin odchází soutěžící na jednotlivá stanoviště). 

Školy 2. skupiny, jejichž žáci přijedou z větší dálky, budou soutěžit od 11:00 do 

13:00 hodin (příchod do ZŠ Bosonožská a registrace proběhne nejdříve od 10:30 

hodin, 10:50 hodin opět odchází soutěžící na jednotlivá stanoviště). 

 Počet účastníků je omezen. Soutěže se může zúčastnit celkem 16 škol - osm škol 

na první a osm na druhý termín (rozhoduje tedy pořadí přihlášek).  

 Žáci si přinesou přezůvky, psací potřeby, pastelky, nůžky a lepidlo + sportovní 

oblečení. 

PŘIHLÁŠKU najdete v odkazu v podobě Google Formuláře: 

Na 1. TERMÍN: https://forms.gle/n9AmBhnoDpjbkEoSA 

Na 2. TERMÍN: https://forms.gle/vQe6C4TphqW4zryJA 

Přihlášky je možno posílat do naplnění kapacity 16 družstev, nejdéle pak  

do čtvrtku 27. dubna 2023. 

 

Všechny informace naleznete také na www.zsbos9.cz případně další dotazy směřujte na 

kotolanova@zsbos9.cz 

Těšíme se na setkání.  

Mgr. Danuše Kotolanová 

https://forms.gle/n9AmBhnoDpjbkEoSA
https://forms.gle/vQe6C4TphqW4zryJA
http://www.zsbos9.cz/

